

Kostenschätzung Umsetzung T30

Massnahmen T30 (ohne flankierende Massnahmen / Plan B)				
	Menge [Stk]	EP [CHF]	Total [CHF]	
Baukosten Hauptzonentore				
Signaltafel Nr. 2.59.1, Zonensignal	14	45	630	
Signaltafel Nr. 2.59.2, Ende-Zonensignal	14	45	630	
Signalständer Nr. 301 verzinkt	14	115	1'610	
Betonpoller aus Grauzement und mit Leitwinkel	14	550	7'700	
Transport der Betonpoller mit LKW + Kran	1	1'250	1'250	
Versetzten von Betonpollern vor Ort Verrechnung gem. effektivem Aufwand. Annahme = 3h à Fr. 220.-	6	220	1'320	CHF 13'140.00
Baukosten Nebenzonentore				
Signaltafel Nr. 2.59.1, Zonensignal	14	45	630	
Signaltafel Nr. 2.59.2, Ende-Zonensignal	14	45	630	
Signalständer Nr. 301 verzinkt	13	115	1'495	
Fundamentsockel	13	55	715	CHF 3'470.00
Markierungen				
Installationsgebühr inkl. Wegpauschale	2	250	500	
Markierung "ZONE 30"	23	140	3'220	
Markierung "30"	37	100	3'700	
Markierung "Rechtsvortritt"	14	380	5'320	CHF 12'740.00
Demarkierung 11 Fussgängerstreifen, 2 Vortritts- und 1 Stopp-Markierung	7	380	2'660	CHF 2'660.00
Markierung 15 Parkfelder (auf 2 Strassenzüge verteilt) mit 2-Komp. Kaltspritzplattik (Linien 15 cm breit weiss)	150	5	750	
Vormarkierung	150	2	300	CHF 1'050.00
Montage vor Ort				
Montage inkl. Wegpauschale	1	5'800	5'800	CHF 5'800.00
Aufwandschätzung: Abrechnung gem. effektiven Aufwand Facharbeiter: pro Std. Fr. 100.- Annahme: 2 Personen à 5 Tage				CHF 38'860.00
technische Kosten				
Ausführungscoordination (Bewilligungsplan hat Ausführungsreife) Abnahme der baulichen Massnahmen				CHF 7'000.00
Total exkl. MwSt.				CHF 45'860.00
MwSt.			7.7%	CHF 3'531.20
Total inkl. MwSt.				CHF 49'391.20

Flankierende Massnahmen / Plan B				
	Menge [m2]	EP [CHF]	Total [CHF]	
Baukosten "Berliner Kissen"				
Erstellung 3 Berliner Kissen	60	400	24'000	CHF 24'000.00
Markierungen				
Installationsgebühr inkl. Wegpauschale	1	250	250	
Markierung 5 Parkfelder (in einem Strassenzug) mit 2-Komp. Kaltspritzplattik (Linien 15 cm breit weiss)	50	5	250	
Vormarkierung	100	2	200	CHF 700.00
				CHF 24'700.00
technische Kosten				
Ausführungscoordination (Bewilligungsplan hat Ausführungsreife) Abnahme der baulichen Massnahmen				CHF 3'500.00
Total exkl. MwSt.				CHF 28'200.00
MwSt.			7.7%	CHF 2'171.40
Total inkl. MwSt.				CHF 30'371.40

Total T30 (ohne flankierende Massnahmen / Plan B) inkl. MwSt.	CHF	49'391.20
Total flankierende Massnahmen / Plan B inkl. MwSt.	CHF	30'371.40
Reserve	CHF	5'200.00
Gesamtkosten Umsetzung inkl. MwSt. und Reserven (gerundet)	CHF	85'000.00

EP = Einheitspreis